



Styre: Fakultetsstyret ved Det juridiske fakultet
Styresak: 45/23
Møtedato: 09.05.2023
Journalnummer: 2023/1803

ORIENTERINGSSAK - UTSYNSMELDINGEN

Bakgrunn

Regjeringen la 24.03.2023 frem [Meld. St. 14 \(2022–2023\) Utsyn over kompetansebehovet i Norge](#). Regjeringen uttaler følgende om meldingen:

«Målet med meldingen er å bidra til høy sysselsetting og til å dekke de viktigste kompetansebehovene i arbeids- og samfunnslivet. Meldingen peker på de viktigste kompetansebehovene framover og redegjør for regjeringens tiltak.»

Videre uttales det at Regjeringen prioriterer følgende for utdannings- og kompetansepolitikken framover:

- kompetanse som er nødvendig for et høyproduktivt og konkurransedyktig næringsliv
- kompetanse som er nødvendig for å gjennomføre det grønne skiftet
- kompetanse som er nødvendig for å ha gode velferdstjenester i hele landet og for å håndtere den demografiske utviklingen, balansert opp mot behovet for arbeidskraft i andre sektorer i samfunnet
- å kvalifisere og mobilisere flere av dem som står utenfor arbeidslivet

Når det gjelder dimensjonering av utdanningen innen høyere utdanning uttales blant annet følgende:

«Regjeringen forventer at universiteter og høyskoler innenfor sin portefølje prioriterer ressurser til helsefag, IT og områder som er viktige for det grønne skiftet. Institusjonene kan hente ressurser til økt utdanningskapasitet på prioriterte områder ved å redusere kapasiteten på andre områder eller gjøre andre omdisponeringer, blant annet ved å gå kritisk gjennom administrasjonskostnadene som en del av tillitsreformen. I tillegg forventer regjeringen at institusjonene gjør løpende vurderinger av framtidige kompetansebehov, både nasjonalt og regionalt, og vurderer tiltak for en mer fleksibel og dynamisk utnyttelse av utdanningskapasiteten.»

Regjeringen vil "forenkle" dagens finansieringssystem med følgende grep:

- redusere antallet finansieringskategorier for studieplasser fra seks til tre
- erstatte dagens indikator for uteksaminerte kandidater med en indikator for fullføring av studieprogrammer

- fjerne indikatoren for eksterne inntekter
- fjerne indikatoren for publiseringspoeng
- fjerne indikatoren for utvekslingsstudenter

Det tas sikte på at endringene får virkning i budsjettet for 2025. Endringene både i indikatorene og i finansieringskategoriene vil kun innebære at resultatendringer framover vil gi uttelling med en annerledes sats enn i dag. De vil ikke innføres på en slik måte at det fører til omfordeling mellom institusjonene. Bevilgningen til institusjonene reduseres ikke som følge av at indikatorer avvikles.

Universitetsledelsens syn på meldingen

I Krohno har rektor tilkjennegitt synspunkter på den fremlagte meldingen, der det fremheves at et hovedproblem med meldingen er at den:

“mangler et perspektiv som inkluderer forskning og forskningsbasert utdanning”.

Rektor fremmer syv forslag til justeringer i denne, se oppslaget i [Krohno](#).

Dekan og fakultetsdirektørs merknader

Dersom forslagene som er lansert i den fremlagte utsynsmeldingen blir implementert, vil dette åpenbart få store konsekvenser for Universitetet i Bergen og dermed også Det juridiske fakultet, men det er vanskelig å gi en prognose på hvordan endringene vil virke inn på fakultetets virksomhet.

Signalene som gis i meldingen indikerer at Stortinget ikke vil prioritere vekst i studieplasser for masterstudiet i rettsvitenskap, og vi er bekymret for at dette innebærer at det kuttet vi fikk i studieplasser i årets statsbudsjett blir permanent og de økonomiske konsekvensene av dette får varig virkning. Vi antar at de studieplassene vi allerede har ikke vil bli svakere finansiert i den nye modellen, enn det som er situasjonen nå, selv om vi antagelig vil bli rubrisert i den svakest finansierte kategorien.

Bortfall av finansieringsindikatorer i «lukket ramme» vil ikke ramme fakultetet med stor tyngde, ettersom fakultetet tradisjonelt har begrenset uttelling her. Den komponenten i “lukket ramme” som gir størst uttelling er knyttet til EU-prosjekter, som har spilt en liten rolle ved fakultetet.

Vi er mer bekymret for bortfall av indikatoren for utvekslingsstudenter, som har ligget i “åpen ramme”. Det juridiske fakultet har hatt god uttelling på denne indikatoren. Hvis denne indikatoren fjernes, vil vi tape finansiering på å ha mange utreisende studenter og vi vil måtte revurdere vår policy på dette området, dersom dette leder til tapte inntekter.

Universitetsledelsen har allerede indikert at det skal nedsettes et utvalg som skal utrede den interne ressursfordelingen ved Universitetet i Bergen.

Saken legges frem til foreløpig orientering og diskusjon.

Karl Harald Søvig
dekan

Øystein L. Iversen
fakultetsdirektør

28.04.2023/ØLI